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 www.regionorebrolan.se 

Postadress 

Region Örebro län 

Regionkansliet 

Box 1613, 701 16 Örebro 

E-post: regionen@regionorebrolan.se 

 

Besöksadress 

Eklundavägen 2, Örebro 

Tel: 019-602 70 00 

Fax: 019-602 70 08 

Organisationsnummer: 232100-0164 

 

Tid, Plats 

Datum Beteckning 

10.00-12.00, Hjortkvarn, Eklundavägen 1 2024-10-15 Minnesanteckning 

 

 

Typ av möte: Samverkansgrupp barn och unga i Örebro län 

Kallade: Monica Skantz, Katarina Holmsten, Anna Andersson, Ida Broman, Jonas 
Karlsson, Annifrid Frimodig, Camilla Wass, Jaana Jansson, Johanna Viberg, 
Ingmar Ångman, Ann-Sofie Vennerstrand, Peter Bergvall Virtanen 

Frånvarande:  Johanna Viberg, Camilla Wass 

Sekreterare: Daniel Berglund 

Dagordning  

Samverkansgrupp barn och unga i Örebro län, 15 oktober 2024 

1. Välkommen  

2. Presentation 

3. Föregående protokoll, 23 maj (5 min) 

-IF-frågan återkommer senare då inget fanns att rapportera till idag. 

-Obruten skolgång kommer på dagens agenda. 

 

4. Förslag till uppdragsbeskrivning för samverkansgrupp barn och unga.  

Peter Bergvall Virtanen gör en kort dragning av förslaget i dokumentet samt ger en 

bakgrund till detsamma. 

Uppdraget under dagens möte är att respondera på dokumentet så att det ger en 

adekvat och relevant beskrivning av Samverkansgruppens syfte och mål. 

Se noteringar i dokumentet! 

Vi delar in gruppen i två delar och försöker fördela professionerna jämt i grupperna. Inför 

gruppsamtalen skickar Ingmar med sin farhåga att det blir svårt att hantera alla olika 

frågor. Grupperna ges 20 minuter till reflektion och sedan återsamling för gemensam 

reflektion. 

 

Reflektioner 

Rubrik: Uppdrag 

Förtydligas att gruppen har mandat att vara en beredande grupp ej beslutsfattande. 

Rubrik: Grupperingar 
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Det kan finnas anledning att ha en tät kontakt med samverkansledarna i de fyra 

länsdelsgrupperingarna. (Samverkansledarna samordnar arbetet i nätverken) 

Vi behöver också fundera över flödet av ärenden från dessa grupperingar. (se vidare 

under rubrik: Ärendeflöde) 

Rubrik: Sammansättning  

Kan kvarstå för tydlighet när det gäller vilka samverkansaktörerna är och för att följande 

rubrik, Roller i gruppen är nära sammankopplad till gruppens sammansättning. 

Rubrik: Arbetsformer 

Tillägg att gruppen föredrar fysiska träffar framför digitala. 

Förtydliga sista punkten ”Tillfälliga arbetsgrupper tillsätts för specifika uppdrag” med 

…som har givits av den gemensamma chefsgruppen eller de enskilda chefsgrupperna 

som ärendet berör. 

Rubrik: Ärendeflöde 

 

Vi samtalar om systematik i hanterandet 

- Skilja på informationsfrågor för kännedom/upplysningsvis och frågor som ska 

hanteras på något sätt. 

- En månad innan mötet inhämtas aktuella frågor från gruppen och bearbetas för att 

klargöra relevans för samverkansarbete. 

- Två veckor innan skickas kallelse och aktuella frågor ut till gruppen. 

(Ärendebeskrivningar?) 

- I kallelsen klargörs vilken förväntan som finns på gruppen och vad enskilda kan 

behöva inhämta för information inför mötet. 

 

Vi samtalar också om 

- Vad vi förväntar oss för resultat av de frågor vi väljer att ta upp? Det gäller även den 

som har skickat in frågan att denne behöver veta vad den kan förvänta sig av 

gruppen. 

- Vi vill skapa en tillåtande dialog där vi ska se varandra som förutsättningar för god 

samverkan. Vi vill aktivt arbeta för varandra i stället för mot varandra. 

- Detta bör vara ett forum för att diskutera samverkansfrågor och samverkan utifrån 

olika perspektiv och att vi sedan föra frågan vidare till chefsgrupperna.  

 

 

5. Se över datum för kommande möten samt möjlighet till ersättare. 

Sammankallande grupp förbereder förslag till datum för träffarna och våren 2025 till 

årets sista träff den 13 december. 

Önskemål om att om möjligt undvika måndag em., tisdagar, onsdag em. samt torsdagar. 

 

Frågan om ersättare för representant: Annifrid menar att för hälso-sjukvårdens del bör 

man ta den frågan i SAMBUHS så att även permanent ersättare väljs. För övriga så 

tillfrågas tillfällig ersättare för de tillfällen den ordinarie behöver avstå. 

 

 

6. TSI – uppdatering av nuläge 
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För tillfället sker samverkan enligt Backa Barnen, som är en modell för TSI-samverkan, 

inom kommunen Degerfors och med Region Örebro läns Hälso-sjukvård som part. Den 

norra länsdelsgruppen med kommunerna Nora, Ljusnarsberg, Hällefors och Lindesberg 

avser att under november 2024 ingå i samma arbetsmodell som Degerfors och med 

Region Örebro läns hälso-sjukvård som part. Med part menas i detta avseende 

primärvårdsverksamheter inom hälso-sjukvårdens område Nära vård. 

Regional utveckling fokuserar framgent på att utgöra en stödjande funktion för 

kommuner och regionens hälso-sjukvård där vi finns till hands efter uttryckt behov. Det 

innebär att vi för tillfället inte har en uppsökande funktion. Detta kan komma att ändras 

om behoven förändras och stödet därigenom behöver skalas upp i omfattning. Hälso-

sjukvårdens ledningsgrupp är också positiva till en gemensam modell men har behov av, 

och kommer att arbeta i den riktningen, ett evidensbaserat beslutsunderlag. Regional 

utveckling har erbjudit stöd och samarbete i det arbetet. 

 

7. Förslag till Överenskommelse inom kommuner gällande Obruten skolgång för 

placerade barn  

Tarja Nordling, Välfärd och Folkhälsa, Regional Utveckling 

(Se bifogad presentation inför mötet) 

 

Gruppen som Tarja Nordling samlat arbetar med ett framtagande av förslag till 

överenskommelse och uppföljning för ett systematiskt arbete med Obruten skolgång och 

länets kommuner. 

Överenskommelsen ska i första hand hantera rutiner i systematik mellan huvudmän inom 

skola och socialtjänst så att obruten skolgång för elever kan undvikas. 

 

Reflektioner från grupp: 

Överenskommelsen kommer att behöva beslutas. Nivån för beslut är chefsgrupperna och 

nästa möte för den gemensamma är 15 november. Bedömningen är att det är för kort 

om tid att besluta något då.  

Tarja menar att det kommer att finnas ett utkast den 29 oktober. Detta skulle kunna 

hinna ut till chefsgrupperna som en förberedelse på att frågan kommer upp den 15 

november och att det första som sker är då en dragning, för information, av Tarja likt den 

som genomförts idag. Sedan bör chefsgrupperna ha möjlighet att diskutera frågan 

tillsammans och även på hemmaplan med sina arbetsgrupper.  

 

 

8. Förslag till överenskommelse om Regional samverkan för familjecentraler  

Susann Cederlund, länsdelsgrupp Norr. 

(Se bifogad presentation inför mötet.) 

 

Ursprungligen kommer uppdraget från KCRD-gruppen och önskas bygga vidare på den 

tidigare revidering av överenskommelsen om samverkan i Familjecentralerna som 

genomförts. Susanne presenterar här det slutgiltiga utkastet.  

(KCRD står för nätverket som samlar kommuncheferna och med regiondirektören som 

ordf.) 
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Tillkommit under processen har några extra tillägg kommit fram utifrån genomförd 

barnrättsprövning. 

 

Reflektioner från gruppen:  

Samverkansgruppen är inte det beslutande organet i frågan. Den behöver först upp till 

chefsgrupperna för synpunkter. Frågan hanteras sedan av KCRD och sedan beslut på 

politisk nivå. 

En synpunkt är att verksamheterna behöver följas upp på lokal nivå ute i kommunerna. 

Samverkansgruppen kan däremot vara part i uppföljning av själva överenskommelsen. 

 

Ingmar och Ann-Sofie kommer försöka få med frågan till det gemensamma 

chefgruppsmötet den 15 november. 

 

 

9. Övriga frågor 

Annifrid: Det saknas återkoppling från LPO kunskapsstyrning, där barn och ungas 

hälsofrågor är en fråga. Camilla Wass är ny verksamhetschef och Ingmar önskar få 

återkomma till den frågan efter samtal med Camilla. 

 

Förslag om att organisera en gemensam Teamsgrupp för nätverket. Peter och Daniel får 

uppdraget att sondera möjligheterna under nuvarande och uppdaterade system. Tidigare 

försök har stupat på att Regionens system har utestängt vissa kommuner men släppt 

igenom andra.  

 

 
 

Höstens möten 
16 december kl 13-15, Lokal: Enen  
 
Observera att kallelsen till möten i fortsättningen kommer från Daniel och Peter!  

 

 
 
Ingmar Ångman och Ann-Sofie Vennerstrand avslutar mötet och tackar för inspel och 
reflektioner! 


